Tahrîr wat Tanwîrkarangan Ibnu Asyur yang membutuhkan waktu yang lama

untuk mempelajarinya dan ditinjau dari segi ekonomi sulit diakses oleh semua

lapisan masyarakat.
30

Kitab Tafsir al-Jalâlain ditulis pertama kali oleh ulama ternama yang

mengikuti mazhab Syafi‟i. Namanya Imam Jalaluddin al-Mahalli (w. 864 H)

pada tahun 1459 M. Beliau Ahli dalam bidang fiqh serta bidang ushul fiqh yang

asalnya dari mesir. 6 tahun selanjutnya, muridnya yang yang masyhur dikenal

denganJalaluddin al-Suyuti (w. 911 H) pada tahun 1505 M.) melanjutkan

penulisan tafsir sang gurunya. Imam Jalâluddîn al-Mahalli menulis tafsir mulai

Tahrîr wat Tanwîrkarangan Ibnu Asyur yang membutuhkan waktu yang lama

untuk mempelajarinya dan ditinjau dari segi ekonomi sulit diakses oleh semua

lapisan masyarakat.
30

Kitab Tafsir al-Jalâlain ditulis pertama kali oleh ulama ternama yang

mengikuti mazhab Syafi‟i. Namanya Imam Jalaluddin al-Mahalli (w. 864 H)

pada tahun 1459 M. Beliau Ahli dalam bidang fiqh serta bidang ushul fiqh yang

asalnya dari mesir. 6 tahun selanjutnya, muridnya yang yang masyhur dikenal

denganJalaluddin al-Suyuti (w. 911 H) pada tahun 1505 M.) melanjutkan

penulisan tafsir sang gurunya. Imam Jalâluddîn al-Mahalli menulis tafsir mulai